
Čtvrtek 14. 11. 2019, Společenské centrum UFFO v Trutnově 

10:30 Odjezd autobusu pro ubytované v hotelu Grund Resort a v Apartmánech 
Hrádeček (z Mladých Buků) do UFFO Trutnov

10:45 Registrace účastníků akce, Welcome drink

11:00 Zahájení XXIII. Exportního fóra a úvodní slovo Jiřího Grunda, 
předsedy  Asociace exportérů

11:15 H.S.H. Prince Michael of Liechtenstein, zakladatel a předseda 
Geopolitical Intelligence Services

12:00 Oběd

PROGRAM
XXIII. EXPORTNÍ 

FÓRUM

Střední Evropa – naděje nebo problém starého kontinentu?
Je Česko motorem středoevropského exportu?

Prince Michael 
of Liechtenstein J. Grund

GENERÁLNÍ 
PARTNER AE:

HLAVNÍ 
PARTNEŘI AE:

PARTNEŘI XXIII. 
EXPORTNÍHO FÓRA: 

ORGANIZAČNÍ 
ZAJIŠTĚNÍ:



Čtvrtek 14. 11. 2019, Společenské centrum UFFO v Trutnově 

12:45 I. Panel: Střední Evropa – naděje nebo problém Evropy?

Moderuje: Mojmír Hampl, bývalý viceguvernér ČNB, Director, 

Management Consulting, KPMG Česká republika

Gyula Pleschinger, člen monetární rady Maďarské národní banky

Martin Tlapa, náměstek ministra zahraničních věcí ČR

Štefan Hríb, šéfredaktor časopisu Týždeň

14:15 Ital exportuje z Česka tradiční italský produkt

Roberto Brazzale, prezident skupiny Brazzale

14:40 Host Renomia: Active Development Investments

15:00 Coffee Break

15:30 II. Panel: Je Česko motorem středoevropského exportu?

Moderuje: Hana Hikelová, Managing Director, HATcom

Jan Procházka, generální ředitel a předseda představenstva, EGAP

Miroslav Novák, analytik AKCENTA CZ

Eliška Jelínková, Raiffeisenbank

16:40 Jan Soška, Partner, TPA Tax

17:00 Odvoz hostů ubytovaných v Grund Resortu v Apartmánech  Hrádeček a Hotelu 

Omnia

19:00 Společenský večer v Grund Resortu (v nočních hodinách 

bude pro hosty hotelu Omnia připraven autobus)

Střední Evropa – naděje nebo problém starého kontinentu?
Je Česko motorem středoevropského exportu?



Pátek 15.11.2019, GRUND RESORT GOLF&SKI Mladé Buky

9:30 III.Panel

Moderuje: Mojmír Hampl, bývalý viceguvernér ČNB, Director, 
Management Consulting, KPMG Česká republika

Hans-Olaf Henkel, bývalý europoslanec a publicista

Petr Zahradník, analytik a konzultant specializující se na problematiku 
Evropské unie

Vojtěch Benda, člen bankovní rady ČNB /

11:00 Petr Šíma, DEPO Ventures

11:30 Coffee Break

Střední Evropa – naděje nebo problém starého kontinentu?
Je Česko motorem středoevropského exportu?

M. HamplHans-Olaf 
Henkel

P. ZahradníkE. Jelínková

G. Pleschinger

Š. Hríb

J. Procházka

M. Novák V. Benda

R. BrazzaleM. TlapaM. TlapaP. Zahradník

P. ŠímaJ. Soška



Finanzkontor Ets. Vaduz, která je dnes předním svěřenským fondem s tradicí a
specializací v oblasti dlouhodobé a mezigenerační správy majetku, a to obzvláště
rodinného majetku. Dnes je princ Michael z Lichtenštejnska předsedou společnosti
Industrie- und Finanzkontor Ets. a zakladatelem a předsedou společnosti Geopolitical
Intelligence Services AG Vaduz.

Princ Michael z Lichtenštejnska je členem mnoha profesionálních organizací jako je
STEP (Society of Trust and Estate Practitioners). Dále je členem představenstva v
Liechtenstein Institute of Professional Trustees and Fiduciaries a také předsedou
Evropského centra Austrian Economics Foundation Vaduz.

Princ Michael z Lichtenštejnska

Princ Michael z Lichtenštejnska vystudoval
Ekonomickou fakultu Vídeňské university (Rakousko),
kde získal titul magistra sociálních a ekonomických
věd (M.A. in Business Administration). Během svých
studií absolvoval různé stáže v bankách a výrobních
společnostech v Kanadě, USA a Belgii (v Bruselu).
V letech 1978 – 1987 pracoval pro Nestlé SA
v odděleních controllingu, managementu a
marketingu na různých trzích v Evropě a v Africe.
V roce 1987 se vrátil do Lichtenštejnska, kde převzal
pozici výkonného ředitele společnosti Industrie- und



Prince Michael 
of Liechtenstein 

Hans-Olaf Henkel

Hans-Olaf Henkel vystudoval Universität für Wirtschaft und
Politik v Hamburku a v roce 1962 nastoupil do společnosti
IBM. Poté co žil a pracoval v USA, v Asii a Francii, se vrátil do
Německa jako generální ředitel IBM Germany. Od roku 1993
stál v čele IBM Europe, Middle East a Africa. V letech 1995 až
2000 byl prezidentem Svazu německého průmyslu (BDI), od
roku 2001 do roku 2005 byl pak prezidentem Leibniz
Association. Henkel byl členem mnoha dozorčích rad, včetně
společností Bayer, Audi, Continental, Orange SA a Daimler
Aerospace Holding. Je držitelem čestného doktorátu, který
mu udělila Technická universita v Drážďanech.
V letech 2000 až 2011 vyučoval na universitě v Mannheimu. Od roku 1996 je členem
Amnesty International. Hans-Olaf Henkel je autorem řady bestsellerů a novinových
článků, za která získal různá ocenění, například mezinárodní knižní cenu Corine, Cenu
Ludwiga Erharda za ekonomickou žurnalistiku nebo ocenění „Cicero“, které je udíleno
nejlepším řečníkům ve světě businessu.

Hans-Olaf Henkel byl od roku 2014 europoslancem a viceprezidentem Evropských
konzervativců a reformistů. Mandát mu skončil v červenci roku 2019. Středem jeho
parlamentních aktivit byl, kromě kritiky eura, také jeho závazek zabránit Brexitu
iniciativou „Nová dohoda pro Británii a EU“.

Gyula Pleschinger

Gyula Pleschinger vystudoval Stavební fakultu na Technické
univerzitě v Budapešti, poté získal titul v oboru finančnictví
na Ekonomické univerzitě v Budapešti. Má certifikáty pro
obchodování s akciemi a komoditami, pro obchodování
s eurobondy a také licenci Spojených států amerických
Series 7 pro obchodování s cennými papíry.

Po několikaleté praxi v různých společnostech a na místních
úřadech se stal v roce 1989 zástupcem vedoucího
investičního oddělení v OTP Bank a v letech 1999 až 2000
byl generálním ředitelem OTP Securities. Od roku 2001 do
roku 2004 zastával funkci pověřeného zástupce generálního

ředitele oddělení investičního bankovnictví a investičních služeb v Raiffeisen Bank.
V letech 2005 až do září 2010 pracoval jako nezávislý investiční poradce.
Od září 2010 do listopadu 2011 byl generálním ředitelem Agentury pro správu státního
dluhu. Od listopadu 2011 působil jako státní tajemník pro daňové a finanční záležitosti
na Ministerstvu národního hospodářství. V březnu 2013 byl jmenován členem
monetární rady Maďarské národní banky.



Roberto Brazzale

Advokát zapsaný v Advokátním řádu provincie Vicenza. V
roce 1988 absolvoval práva na univerzitě v Padově
“Università di Padova” s diplomovou prací zabývající se
Právem Evropských společenství ke Společné organizaci
trhu v mlékárensko-sýrařském odvětví. Vystudoval hru na
varhany a Varhanní kompozici na Konzervatoři ve Vicenze
a Kompozici a Dirigování orchestru na Konzervatoři v
Padově.
Je předsedou představenstva společnosti stojící v čele
mlékárensko- sýrařské skupiny Brazzale. Je zodpovědný za
oblast právní, finanční, marketingovou a PR Skupiny.

Je členem představenstva české společnosti Brazzale Moravia a.s., členem
představenstva společnosti Martina s.r.l., a brazilské zemědělské společnosti
"Agropecuaria Ouro Branco lt.da".
V letech 2010 až 2014 byl výkonným členem fóra “Forum for a Better Functioning Food
Supply Chain” při Komisi EU.
Od roku 2011 je členem Výkonného výboru Italské mlékárensko sýrařské asociace –
Assolatte, kde je od roku 1996 také členem Řídícího konsilia.
V České republice je členem představenstva Českomoravského svazu mlékárenského,
předsedá kulturní asociaci “Amici della Musica di Asiago “Fiorella Benetti Brazzale” a
mezinárodnímu hudebnímu festivalu “Asiagofestival”.
Vymyslel řetězec prodejen “La Formaggeria Gran Moravia”, “Ekoudržitelný řetězec Gran
Moravia”, “Gran Moravia Waterfootprint”, vedl projekty k vytvoření řady výrobků jako
máslo “Burro Superiore Fratelli Brazzale” a sýry “Gran Moravia” a “Verena”.
V roce 2011 mu byla na Veletrhu Anuga v německém Kolíně udělena cena “Nejlepší
inovace výrobku” za projekt Gran Moravia.
V roce 2017 získal koncept prodejního řetězce “La Formaggeria Gran Moravia” ocenění
Mastercard Obchodník roku 2016 v kategorii Nový zákaznický zážitek. Ve stejném roce
se koncept “La Formaggeria Gran Moravia” umístil na celkovém 4. místě a jako 1. mezi
nebankovními společnostmi v žebříčku sestaveném společností KPMG “Fair play – 100
nejlepších zákaznických zkušeností v Česku 2017”.
V roce 2018 byl vyhlášen “Podnikatelem roku Olomouckého kraje”.
Je členem “Asenblea Veneta", což je fórum všech projevů benátského indipendentismu.


